
     5 min

     5 min

125

143

1

5

115

92

5

1

32

28

70

5

78

27

11

34

1

13

14

46

14

28
22

1

1

31

12

31

1

1

4

29

1

1

30

69

12

14

1

15

18
15

12

27

67

9

27

68

40
36

1

44 48

28

4

12

18

12

1

41

50

25

67
10

60

28

6

1

55

51

14

11

1

4

4
19

1

10

37

28

118

106

124

30

6

123

14
1

12

2

20

49

23 12

1

10

12

82
92

14

13

51

32

18

55

8

10 30

52

97

46

86

1

16

10

5

32

10

14

98

1

25

68

44

22

24

26

12

1

1

30

46

28

22

22

18

25

31

45

1

18

49

1

531

13

4

34

81

22

1

107

8

19

3

1

74

36

5

20

3

8

1

14

10

18

4

38

24

23

A

A

B

B

C

C

D

D

E

E

F

F

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

Lycée
Technologique

Diderot

Police

École
du Carton

École
Élémentaire A

Compans

École
Primaire

de la Villette

Centre Médical
des Buttes Chaumont

École
Élémentaire B
Général Brunet

École
Maternelle

Brunet
Église

St-François
d’Assise

Collège
Moria

Centre
Sportif

des Lilas

Place
des Fêtes Centre

Commercial

Point d’Accès
au Droit

École
Maternelle

Bois

École
Maternelle

Eugénie Cotton

École
Élémentaire  A

et B Eugénie Cotton
École

Élémentaire
Plaisir d'Enfance

Bibliothèque
Médiathèque

Place des Fêtes

Fondation
de l'Armée du Salut

Centre Mouzaïa

École
Maternelle
Prévoyance

Gymnase
Hautpoul Académie de Paris

Rectorat de Paris

École
Élémentaire B

Manin

École
Élémentaire

Goubet

École
Élémentaire A

Manin

Piscine
Georges Hermant

École
Maternelle

Darius Milhaud

Résidence
Étudiante

CEPROC
École Nationale Supérieure

de la Charcuterie

École
Maternelle

Manin

Buttes
Chaumont

Caisse Primaire
d'Assurance Maladie

Manin

Collège
Jean-Jacques

Rousseau

Gymnase
Porte Chaumont

Cimetière
de la Villette

Square de la Butte
du Chapeau Rouge

Jardin
Compans

Square
Eugénie Cotton

Place
Rhin et Danube

Porte
Brunet

Boulevard 
 

 
Périphérique 

 
 

Extérieur

Boulevard 
 

 
 

 
 

Périphérique 
 

 
 

 
 

Intérieur

Boulevard Périphérique Extérieur

Bo
ul

ev
ar

d 
d'A

lgé
rie

Boulevard 
 

 
d'Indochine

Boulevard 
 

 
 

 
Sérurier

Boulevard 
   d'Algérie

Boulevard 

 
 

 
 

Sérurier

Rue 
 

de 
 

Crim
ée

Rue 
 

 
 

 
 

 
Sigm

und 
 

 
 

 
 

 
Freud

Ru
e 

 
 

 
M

an
in

Rue  Francis  Ponge

Avenue de la Porte BrunetRue 
 

 
 

 
 

 
Manin

Impasse    Grimaud

Villa M
aurice Rollinat

Rue 
 

 
 

 
 

 
 

d'H
autpoul

Allée 
 

M
ichel 

 
Serrault

Square 
 

du 
 

Vexin

Villa Paul Verlaine

Rue 
 

 
 

David 
 

 
 

d'Angers

Rue 
 

 
 

de 
 

 
 

Crim
ée

Rue 
 

 
 

 
 

 
Miguel 

 
 

 
 

 
 

Hidalgo

Boulevard 

 

 

Sérurier

Villa de la Renaissance

Rue 
de 

la 
Fraternité

Villa 
 

Ém
ile 

 
Loubet

Villa 
de 

Cronstadt

Rue 
 

de
 

 
la 

 
Lib

ert
é

Rue du D
octeur Potain

Villa 
de 

Fontenay

Rue 
 

 
 

 
 

de 
 

 
 

 
 

l'O
rm

e

Villa 
 

du 
 

Progrès

Villa 
Sadi 

Carnot

Vi
lla

 
du

 
Da

nu
be

Villa

Arm
and

Fallières

Avenue Debidour

Vi
lla

 
Al

ex
an

dr
e 

Ri
bo

t

Im
passe 

Petin

Villa   Albert   Robida

Villa 
des 

Lilas

Ru
e 

 
d'

H
au

tp
ou

l

Ru
e 

 
 

 
de

s 
 

 
 

Li
las

Rue 
 

 
 

de 
 

 
 

Crim
ée

Ru
e 

 
 

 
de

s 
 

 
 

An
ne

le
ts

Villa 
 

des 
 

Boers

Villa d'Hauterive

Villa Jules Laforgue

Rue 
 

Alphonse 
 

Aulard

Rue 
 

 
 

Com
pans

Villa Claude M
onet

Sq
ua

re

du
 Ve

rm
an

do
is

Villa   Rim
baud

R.
 Fr

éd
ér

ic 
M

ou
rlo

n

Villa 
Félix 

Fauré

Rue 
Ém

ile 
D

esvaux

Sq
ua

re
du

 La
on

nais

Rue     Louise     Thuliez

Rue   
de 

 
 

Mouzaia

Rue 
 

 

 
 

 
 

du
 

 
 

 
 

 
 

Gén
éra

l 
 

 
 

 
 

 
Brunet

Ru
e 

 
 

 
 

Ar
th

ur
 

 
 

 
 

Ro
zie

r

Boulevard 
 

 
 

 
 

 
 

SérurierRue        de        Bellevue

Rue 
 

 
 

de 
 

 
 

l'Égalité

Rue                          Botzaris

Villa 
 

Amalia

Rue 
 

 
 

 
Com

pans

Rue        de        Mouzaia

Villa de Lorraine

Villa 
Eugène 

Leblanc

Rue   Janssen

Rue 
 

 
 

 
 

 
Compans

Ru
e  

 de
s  

 M
ign

ot
te

s

Villa 
de 

Bellevue

Av.   de   la   Cascade

Rue de l'Encheval

Villa 
Marceau

Ru
e 

 
 

 
de

s 
 

 
 

Li
la

s

Cité    Florentine

Villa 
d'Alsace

Avenue 

 
de 

 
Crim

ée

Rue 
 

Eugénie 

 
Co

tto
n

Ru
e 

de
 C

am
bo

Ru
e 

 
 

de
 

 
 

la
 

 
 

Vi
lle

tte

Ru
e 

 
 

de
 

 
 

l'I
ns

pe
ct

eu
r 

 
 

Al
le

s

Rue 
 

 
 

 
 

 
du 

 
 

 
 

 
 

Pré 
 

 
 

 
 

 
St-Gervais

Rue 
 

 
 

 
 

 
   des          Bois

Ru
e 

   
  D

el
te

ra
l

Vi
lla

  d
es

  S
ize

rin
s

Rue de la Corrèze

Rue 
 

 
de 

 
 

Toulouse

Rue  des  Carrières  d'Amérique

Rue  Petit

Rue 
 

 
Gaston 

 
 

Pinot

Rue    Jean-Baptiste    Semanaz

Ru
e 

Fr
an

ço
is 

Pi
nt

on

Rue 
 

 
 

 
des 

 
 

 

 
Marchais

Avenue de la Porte Brunet

Allée 
 

 
 

Michel    Serrault

Villa      M
anin

Vi
lla

   
de

s  
 L

io
ns

Rue 
 

 
 

 
 

 
 

de 
 

 
 

 
 

 
 

la 
 

 
 

 
 

 
 

Solidarité

Rue 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

d'Alsace-Lorraine

Avenue 
Am

broise 
Rendu

Rue 
 

du
 

 
Gén

éra
l 

 
Brunet

Rue 
 

 
 

 
de 

 
 

 
 

la 
 

 
 

 
Prévoyance

Rue   de   Cahors

Rue  de  Périgueux

Ru
e 

de
St

al
in

gr
ad

Rue 
 

 
 

 
Goubet

Allée   Darius   Milhaud

Rue 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

David 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

d'Angers

Rue    d'Estienne    d'Orves

Allée 
 

 
 

 
Dari

us 
 

 
 

 
M

ilh
au

d

Avenue 
 

 
Am

broise 
 

 
Rendu

Al
lée

 d
e

Fo
nt

ain
eb

lea
u

Rue

Blanche

Antoinette

Vi
lla

 d
es

Ai
gr

et
te

s

Hameau

du Danube

Paris

Le Pré
St-Gervais

Butte du Chapeau Rouge

Pré-Saint-Gervais

Panthéon

Panthéon

Lycée Diderot

Porte Brunet

Danube

Botzaris

Lycée Diderot
Pte de Pantin

Porte Brunet
Pte de Pantin

Rhin et Danube
Panthéon

Rhin et Danube
Pte de Pantin

Services Tickets

Sortie

0 100 m

N

100 m = 1 min 30

Plan du quartier

Danube

Lignes de transport en commun

AQM_DANUBE
DSF/DMO/PRIV/CS • EDITERRA • © RATP • TOUS DROITS RÉSERVÉS • 08.2023

Services et 
équipements

Index des rues

Vérifiez le niveau d’accessibilité sur www.iledefrance-mobilites.fr

Lignes de jour

B5

B4

F3

Équipements publics et touristiques 
à 5 min à pied

Sorties

Tourisme – Culture
• Église Saint-François d’Assise ...........................................................................................

• Square de la Butte du Chapeau Rouge .................................................................

Services – Équipements
• Police ...............................................................................................................................................................

Pte de la Chapelle
Pte de Vincennes

Le Pré-Saint-Gervais

Delteral (rue) ...................................... F1
Estienne d’Orves (rue d’) ................... F1
Jean-Baptiste Semanaz (rue) ............. F1
Lions (villa des) .............................. F1-F2
Stalingrad (rue de) ............................. F1

Paris

Aigrettes (villa des) ............................B3
Albert Robida (villa) ...........................B5
Alexandre Ribot (villa) .......................D4
Algérie (boulevard d’) .................... E2-F5
Alphonse Aulard (rue) ................... F4-F5
Alsace (villa d’) ................................... C5
Alsace-Lorraine (rue d’) .................B2-C3
Amalia (villa) ....................................... C4
Ambroise Rendu (avenue) ............D1-D2
Annelets (rue des) ........................ A5-A6
Armand Fallières (villa) .................A4-B4
Arthur Rozier (rue) ........................B5-B6
Bellevue (rue de) ...........................C5-E5
Bellevue (villa de) ......................... C5-D5
Blanche-Antoinette (rue) ..............A3-B3
Boers (villa des) ..................................B4
Bois (rue des) .................................D6-F6
Botzaris (rue) ......................................A5
Brunet (porte)..................................... E2
Cahors (rue de) ...................................D1
Cambo (rue de) ................................... E6
Carrières d’Amérique (rue des) .... C1-D1
Cascade (avenue de la) .......................A5
Claude Monet (villa) ......................B3-B4
Compans (rue) ...............................A3-C6
Corrèze (rue de la) ..............................D2
Crimée (avenue de) ...................... A4-A5
Crimée (rue de) ..............................A4-B6
Cronstadt (villa de) .............................B4
Danube (hameau du) .......................... C4
Danube (villa du) ................................D4
Darius Milhaud (allée) ...................A2-C1
David d’Angers (rue) .....................A3-E4
Debidour (avenue) .............................. E4
Docteur Potain (rue du) ..................... E6
Égalité (rue de l’) .......................... C4-D4
Émile Desvaux (rue) ...................... E6-F6
Émile Loubet (villa) ............................ C5
Encheval (rue de l’) .............................A5
Eugène Leblanc (villa) ........................ C5
Eugénie Cotton (rue) .................... C6-D5
Félix Fauré (villa) ................................D5
Florentine (cité) ..................................A6
Fontainebleau (allée de) ....................B1
Fontenay (villa de) .........................B4-C4
Francis Ponge (rue) ...................... C3-D3
François Pinton (rue) .........................B3
Fraternité (rue de la) .....................C3-C4
Frédéric Mourlon (rue) ....................... F5
Gaston Pinot (rue) .........................B3-C2
Général Brunet (rue du) ............... A5-D2
Goubet (rue) ..................................B1-B2
Grimaud (impasse) .............................A3
Hauterive (villa d’) ..............................B4
Hautpoul (rue d’) .......................... A2-A4
Indochine (boulevard d’) ............... E1-E2
Inspecteur Alles (rue de l’) ............ E5-E6
Janssen (rue) ....................................... E5
Jules Laforgue (villa) .....................A4-B4
Laonnais (square du) .......................... E4
Liberté (rue de la) .........................B5-C4
Lilas (rue des) ................................D6-E4
Lilas (villa des) ....................................D5
Lorraine (villa de) ............................... C4
Louise Thuliez (rue) ...................... C6-D6
Manin (rue) ....................................A2-C1
Manin (villa) ...................................C1-C2
Marceau (villa) ...............................B4-C4
Marchais (rue des) ......................... E2-F2
Maurice Rollinat (villa) ..................B3-B4
Michel Serrault (allée) ................... E4-F3
Mignottes (rue des) ............................B5
Miguel Hidalgo (rue) .....................A4-C3
Mouzaia (rue de) ...........................B5-E5
Orme (rue de l’) ............................. F5-F6
Paul Verlaine (villa) ...................... A3-A4
Périgueux (rue de) .........................D2-E2
Périphérique Extérieur
(boulevard) ..................................... E1-F3
Périphérique Intérieur
(boulevard) ..................................... E1-F3
Petin (impasse) ................................... F6
Petit (rue)............................................A1
Porte Brunet (avenue de la) ..........D2-E2
Pré Saint-Gervais (rue du) .............D6-F5
Prévoyance (rue de la) .................. B3-D2
Progrès (villa du)................................. C4
Renaissance (villa de la) .....................D4
Rhin et Danube (place) ...................... C3
Rimbaud (villa) ...................................A4
Sadi Carnot (villa) ...............................D5
Sérurier (boulevard) ......................D1-F5
Sigmund Freud (rue) ..................... E1-F3
Sizerins (villa des) ..............................B3
Solidarité (rue de la) .................... A3-D2
Toulouse (rue de) ...........................D1-E1
Vermandois (square du) ..................... E4
Vexin (square du) ........................... E3-E4
Villette (rue de la) ........................ A5-A6
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Église Saint-François d’Assise .......B4-B5
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Gymnase Hautpoul .............................A1
Gymnase Porte Chaumont ............ E1-F1
Jardin Compans .................................. C6
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